

ŁÓDZKIE ECHO WIECZORNE

Numer pojedynczy 20 gr.

Redakcja: Zawadzka 1. Administracja: Piotrkowska 11. Telefony: 38-28, 228 i 229.
Redakcja otwarta dla interesantów tylko od godz. 11 rano do 2 po poł. Administracja czynna od godz. 9 rano do 7 wiecz. bez przerwy. Redaktor lub jego zastępca oraz dyrektor wydawnictwa przyjmują od godz. 1 do 2 po poł.

Wielkanoc polskiego ministra spraw zagranicznych pod włoskim niebem.

KONFERENCJA Z MUSSOLINIM TRWAĆ BĘDZIE 4 DNI. Niepokój prasy niemieckiej.

(Od własnego korespondenta).
Warszawa, 7. 4. — Minister Zaleski przed wyjazdem do Włoch oświadczył przedstawicielowi prasy iż celem jego wyjazdu jest przedewszystkiem odpoczynek. Choć za tem w całotygodniowych wyjazdach cztery dni poświęci na konferencję z premierem Mussolinim, nie miał bowiem dotąd okazji jako minister spraw zagranicznych do nawiązania osobistego kontaktu z kierownikiem polityki zagranicznej Włoch. Co się tyczy przedmiotu narad, minister Zaleski oświadczył, iż wymieni z Mussolinim poglądy na wszystkie aktualne zagadnienia polityki międzynarodowej.

PODEJRZLIWI NIEMCY.
(Od własnego korespondenta)
Warszawa, 7. 4. — Prasa berlińska łączy podróż ministra Zaleskiego do Rzymu z poufnym spotkaniem premiera węgierskiego z Mussolinim w Medjolanie oraz z projektowanym spotkaniem Kemala Paszy z rumuńskim ministrem spraw zagranicznych Titulesco.

Na temat ten prasa berlińska snuje najrozsądniejsze domysły w których uderza przedewszystkiem zderzenie

spowodowane podejrzeniem, że w polityce europejskiej przygotowuje się coś w czem Niemcy udziału nie biorą.



Hej, Wielkanoc... Piękna wiosna...
Na wleżycy dzwon się buja,
Wokół płynie pieśń radosna
Alleluja!... Alleluja!...

Przyszły święta Wielkanocno,
Przeszła postu kw arantanna,
Płyną w nieba głosy mocne
Alleluja i Hosanna!...

Rom.

Rząd walczy z hydrą drożyzny.

Przeciwno zwwyżce cen żyta i chleba.
(Od własnego korespondenta).
Warszawa, 7. 4. — Rząd zdecydowany jest za żadną cenę nie dopuścić do dalszego podrożenia żyta i chleba jak się dowiadujemy gotów jest nawet za znaczne zapasy żyta zagranicą celem zapobieżenia zwwyżce cen.

Automaty uliczne do sprzedaży papierosów na sztuki

wprowadzone będą w Warszawie i Łodzi.
(Od własnego korespondenta).
Warszawa, 7. 4. — Dyrekcja monopolu tytoniowego sprowadza w najbliższym czasie automaty uliczne do sprzedaży papierosów na sztuki. Automaty te narazie wprowadzone będą w Warszawie i Łodzi.

Zamach na posła sowieckiego — tworem bujnej wyobraźni. Walentynowiczówna nieślubną córką księżnej litewskiej Zagiellowej.

Szczegóły śledztwa fantastycznej sprawy.
(Od własnego korespondenta).
Warszawa, 7 kwietnia. Śledztwo policyjne w sprawie aresztowanej Haliny Hoppen - Walentynowiczówny w posiadaniu sowieckim narzędziło jako bezpodstawne przypuszczenie zamach na posła sowieckiego w Warszawie Bogomółowa. Całe wystąpienie ekscentrycznej dziewczyny o bujnej wyobraźni traktowane jest jako chęć zwrócenia na siebie uwagi.
Walentynowiczówna przebywa jeszcze w areszcie policyjnej politycznej. W najbliższych dniach jednak będzie uwolniona wobec braku jakichkolwiek cech przestępstwa w jej czynach. Jak stwierdzono jest ona jedną z dwóch nieślubnych córek księżny litewskiej Zagiellowej, znanej ongiś szeroko w wesołym świątku Wilna, która przed kilkunastu laty wyszła za bogatego, ziemianina z Kowieńszczyzny barona Hoppena. Có-

Zaliczka świąteczna dla urzędników państwowych.

Warszawa wypłaciła wczoraj — Łódź prawdopodobnie dzisiaj.
(Od własnego korespondenta).
Warszawa, 7. 4. — Urzędnicy państwowi otrzymali wczoraj zaliczkę świąteczną, której wysokość waha się od 30 do 100 złotych w zależności od stopnia służbowego. Zaliczka potrącana będzie w czterech ratach miesięcznych.

Samosąd chłopów nad złodziejami.

Dwóch pod narami zmarło, trzeci uciekł.
(Od własnego korespondenta).
Lublin, 7. 4. — We wsi Tarno w powiecie włodawskim wieśniacy ujeli trzech złodziei usiłujących włamać się do spichrza jedno go z gospodarzy. Złapanych na gorącym uczynku rzeźmieszków pobito tak okropnie, że dwaj z nich zmarli w okrutnych męczarniach. Trzeciemu udało się zbiec.

Wysokie kary za fałszerstwo znaczków stemplowych.

Wyrok w krakowski procesie.
Z Krakowa donoszą:
Ukończyla się sensacyjna rozprawa, która toczyła się przez szereg dni w krakowskim sądzie okręgowym karnym i która przebiegiem swoim budziła ogólne zainteresowanie, zarówno ze względu na rodzaj przestępstwa, jako też i osoby o te zbrodnie oskarżone.
Pod zarzutem zbrodni fałszowania znaczków stemplowych względnie współwiny, zasiadli na ławie oskarżonych: Marjan Kotarba, Kazimierz Rogalski młodszy, ojciec tegoż, również Kazimierz Izydor Kwalwaser, Maurycy Goldfinger, Józef Langer, Samuel Zesler, Juda Nass.
Trybunał po wywodach prokuratora i obrońców wydał wyrok, mocą którego uznano: Marjana Kotarbę winnym zarzucanej mu przez akt oskarżenia zbrodni i skazał go na 5 lat ciężkiego więzienia.

Józefa I angera na 4 lata ciężkiego więzienia, Kazimierza Rogalskiego na 2 i pół roku ciężkiego więzienia, Maurycego Goldfingera na 5 lat ciężkiego więzienia, Samuela Sessler na 1 i pół roku ciężkiego więzienia, Judę Nassę na 1 i pół roku ciężkiego więzienia i Izydora Kwalwasera na 1 rok ciężkiego więzienia.
Nadto trybunał uznał oskarżonego Hirscha Zimespitzę i Jakóba Zolmana winnymi zbrodni ukrywania sprawców i każdemu z nich wymierzył karę po 5 miesięcy więzienia, zawieszając równocześnie te kary.
Z całej tej grupy oskarżonych trybunał zwolnił jedynie Kazimierza Rogalskiego, oica.

reczkę swą Halinę, 4-letnie wówczas dziecko pozostawiła na wychowaniu w Wilnie.

Walentynowiczówna znana jest ze swej ekscentryczności. Jakiś czas paradowała w Wilnie w stroju męskim, to znów w stroju pół wojskowym w butach z ostrogami.
Przed kilku dniami ubrana po męsku opuściła Wilno, twierdząc, że jedzie do Warszawy na posadę.

Dziewczyna kilkakrotnie też już zgłaszała się do policyj wileńskiej składając fantastyczne doniesienia o rzekomych magazynach broni, będących w posiadaniu komunistów, bądź też monarchistów rosyjskich w Wilnie. Wszystkie te doniesienia były tworamii bujnej wyobraźni ekscentrycznej dziewczyny.

